INSTITUTO SUPERIOR DE
FORMACION PROFESIONAL

SAN ANTONIO

Familia profesional Informatica y Comunicaciones

Campus Murcia

Movilidad internacional

Acceso posterior a la universidad (Paso de FP a
Grado)

Posibilidad de pago fraccionado

PRESENTACION

Ofrecemos una formacion adecuada que permite a los egre-
sados adaptarse rapida y eficientemente a los futuros cam-
bios en las tecnologias de la informacion y las comunicacio-
nes (TIC). Como la informatica es una disciplina que esta en

Técnico superior en
Desarrollo de Aplicaciones Web

‘Domina el entorno digital
creando soluciones web
innovadoras, adaptandote a las
nuevas tecnologias y accediendo
con ventaja al mundo laboral.”

continuo cambio y modernizacién, nuestro objetivo no es solo
que los alumnos conozcan la tecnologia actual, sino que
aprendan a adaptarse facilmente a las nuevas tecnologias
que con seguridad surgiran en el futuro.

Instituto Superior de Formacion Profesional San Antonio - www.fpsanantonio - info@fpsanantonio - (+34) 968 278 848




Plan de estudios

1° Curso
Modulo profesional
Inglés Profesional

Lenguaje De Marcas Y Sistemas De Gestion De
Informacion

Sistemas Informaticos

Bases De Datos

Programacion

Entornos De Desarrollo

Digitalizacién Aplicada A Los Sectores Productivos
Itinerario Personal Para La Empleabilidad |

2° Curso

Mddulo profesional

Desarrollo Web En Entorno Cliente
Desarrollo Web En Entorno Servidor
Despliegue De Aplicaciones Web
Diseno De Interfaces Web

Proyecto Intermodular De Desarrollo De Aplicaciones

Multiplataforma

Sostenibilidad Aplicada Al Sistema Productivo
Itinerario Personal Para La Empleabilidad Il
Optativa

Total Ciclo Formativo

Horas
60

135

175
175
240
105
30
90

Horas
200
250
130
200

50

30
50
80

2000

Salidas profesionales

Programador web.

Programador multimedia.

Desarrollador de aplicaciones en entornos web.
Acceso a ensefanzas universitarias oficiales de Grado.

Instituto Superior de Formacion Profesional San Antonio - www.fpsanantonio - info@fpsanantonio - (+34) 968 278 848



