



Técnico superior en
Desarrollo de Aplicaciones Web



Familia profesional

Informática y Comunicaciones

Campus

Murcia

- Movilidad internacional
- Acceso posterior a la universidad (Paso de FP a Grado)
- Posibilidad de pago fraccionado

PRESENTACIÓN

Ofrecemos una formación adecuada que permite a los egresados adaptarse rápida y eficientemente a los futuros cambios en las tecnologías de la información y las comunicaciones (TIC). Como la informática es una disciplina que está en

"Domina el entorno digital creando soluciones web innovadoras, adaptándose a las nuevas tecnologías y accediendo con ventaja al mundo laboral."

continuo cambio y modernización, nuestro objetivo no es solo que los alumnos conozcan la tecnología actual, sino que aprendan a adaptarse fácilmente a las nuevas tecnologías que con seguridad surgirán en el futuro.

Plan de estudios

1º Curso

Módulo profesional	Horas
Inglés Profesional	60
Lenguaje De Marcas Y Sistemas De Gestión De Información	135
Sistemas Informáticos	175
Bases De Datos	175
Programación	240
Entornos De Desarrollo	105
Digitalización Aplicada A Los Sectores Productivos	30
Itinerario Personal Para La Empleabilidad I	90

2º Curso

Módulo profesional	Horas
Desarrollo Web En Entorno Cliente	200
Desarrollo Web En Entorno Servidor	250
Despliegue De Aplicaciones Web	130
Diseño De Interfaces Web	200
Proyecto Intermodular De Desarrollo De Aplicaciones Multiplataforma	50
Sostenibilidad Aplicada Al Sistema Productivo	30
Itinerario Personal Para La Empleabilidad II	50
Optativa	80
Total Ciclo Formativo	2000

Salidas profesionales

- Programador web.
- Programador multimedia.
- Desarrollador de aplicaciones en entornos web.
- Acceso a enseñanzas universitarias oficiales de Grado.